
1ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 1 6 S4 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 1977 TIME NAURU 3:22.55 0,00 92,23

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 3 S5 LAISA FERREIRA LOPES DE PAULA 2002 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
4:42.88 0,00 59,45

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 4 S14 ANA KAROLINA SOARES DE OLIVEIRA 2000 JR-SP 2:22.06 0,00 85,59
2º 1 5 S14 STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA 2000 JR-SP 2:30.25 0,00 80,92
3º 1 2 S14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 3:50.82 0,00 52,68
4º 1 1 S14 ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI 2003 CASM 4:55.07 0,00 41,21
DNS 1 7 S14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON

2ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 4 S3 EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA 1997 SERC 7:22.01 0,00 44,33

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
DNS 1 5 S4 RAFAEL ALEXANDRE COSTA SOUSA 1992 IMG

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 3 S5 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 4:14.14 0,00 58,78

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 THOMAZ MAZZO MOREIRA 2003 JR-SP 2:46.90 0,00 68,61

3ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 4 S6 RAFAELA HELEN LIMA DO NASCIMENTO 1997 PUCPR 7:31.76 0,00 71,31
2º 1 5 S6 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 AMAI 8:09.38 0,00 65,83

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 6 S7 BEATRIZ EDUARDA DOS SANTOS 2001 APA 6:11.79 0,00 83,21
2º 1 2 S7 MIRIAM AMARO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 1967 INSTITUTO ATHLON 9:03.83 0,00 56,89
3º 1 3 S7 SILVIA LUISA SERVOS TABACOW HIDAL 1954 CIEDEF 12:17.73 0,00 41,93

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 7 S10 MARILIA GABRIELA DANTAS ISIDORO 1995 TIME NAURU 6:29.48 0,00 69,58

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 1 1 S11 AMANDA BENTO DE OLIVEIRA 2001 FERROVIARIA/ PINDA 9:11.62 0,00 57,56

4ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 2 4 S6 VICTOR MANOEL PINTO VIANA DOS SANTOS 1999 TIME NAURU 5:32.15 0,00 89,95
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2º 2 3 S6 GABRIEL ANTHONY CORDEIRO ALVES 1999 PUCPR 6:44.79 0,00 73,81
3º 2 5 S6 WELISON JOSÉ ANTONIO DAMASCENO 1998 TIME NAURU 7:24.32 0,00 67,24

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 2 2 S8 NICOLAS SILVESTRE FRANÇA 2006 ACALENTO 6:35.07 0,00 67,09
2º 2 6 S8 CRISTIANO SOUZA SILVA 1981 CIEDEF 8:55.24 0,00 49,52
DNS 2 1 S8 ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES 1982 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 4 S9 EDSON GONCALVES DA COSTA 1966 INSTITUTO ATHLON 6:28.80 0,00 65,27
2º 2 7 S9 MATEUS  ANTONIO FRANCISCO 1991 APNH 6:40.72 0,00 63,33

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
DNS 1 5 S10 ANDRE LUIZ BEZERRA 1972 ASPA

CLASSE: S13 (VISUAL)   
DNS 1 3 S13 MARCELO LEMOS ANDRADE 1978 INSTITUTO ATHLON

5ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 2 5 S3 MAIARA REGINA PEREIRA BARRETO 1987 IMG 1:03.18 0,00 82,38
2º 2 2 S3 ANA PAULA BATISTA DE OLIVEIRA 1979 AACD 2:06.39 0,00 41,18
3º 2 6 S3 ADRIANA BEZERRA TOMAZ 1973 AACD 2:33.56 0,00 33,89
DNS 2 3 S3 EDENIA NOGUEIRA GARCIA 1987 SERC

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 2 7 S4 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 1977 TIME NAURU 1:09.79 0,00 70,03
2º 2 1 S4 ANELISE CRISTINA DA SILVA 2000 SEAS 2:13.29 0,00 36,67

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 2 4 S5 TISBE DE SOUZA ANDRADE SILVA 1998 PUCPR 56.31 0,00 74,32
2º 1 5 S5 ESTHEFANY DE OLIVEIRA RODRIGUES 1998 TIME NAURU 56.60 0,00 73,94
3º 1 6 S5 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SERC 1:20.77 0,00 51,82
4º 1 3 S5 TAIARA BRONDI MOREIRA 1988 APA 1:26.76 0,00 48,24
5º 2 8 S5 MARIA LUZANIRA CARLOS 1966 AACD 1:51.46 0,00 37,55
DNS 1 4 S5 MANUELLA JABUR ZUNIGA 2004 AACD

6ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 2 6 S2 VICTOR NASCIMENTO MORCELLI 2002 TIME NAURU 1:33.55 0,00 54,39
DNS 2 3 S2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA RAMALHO 2004 AACD

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 2 5 S3 IVONEI BORGES 1987 CLUBE 7 1:04.29 0,00 68,76
2º 2 2 S3 EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA 1997 SERC 1:42.63 0,00 43,07

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 2 7 S4 SERGIO HENRIQUE DE MATOS RIBEIRO 1972 FERROVIARIA/ PINDA 1:20.35 0,00 53,02
2º 2 8 S4 MARCOS SALATIEL DA SILVA 1997 SERC 2:04.33 0,00 34,27
DNS 2 1 S4 KAIO CESAR ALEXANDRE DE SOUSA 1990 AACD

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 2 4 S5 SAMUEL DA SILVA DE OLIVEIRA 2005 TIME NAURU 36.72 0,00 98,21
2º 1 3 S5 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 57.65 0,00 62,56
3º 1 5 S5 ADIR MERGEN CARVALHO 1963 APA 1:25.62 0,00 42,12
4º 1 2 S5 GUILHERME DA SILVA CARVALHO 1990 SERC 1:29.85 0,00 40,14
5º 1 7 S5 LUCAS TADEU SILVA SIQUEIRA 1993 SERC 1:30.17 0,00 40,00
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6º 1 4 S5 ADALBERTO ROMANO JUNIOR 1982 ACALENTO 1:43.43 0,00 34,87
7º 1 6 S5 LUIS ANTONIO RODRIGUES ANTUNES 1966 SEAS 1:43.67 0,00 34,79
DNS 1 1 S5 ALEX GOMES VIEIRA 1987 IDEAIS/DRACENA

7ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 3 5 S6 MARIA DAYANNE DA SILVA 1992 SERC 1:58.37 0,00 70,19
2º 3 3 S6 BRENDA PEPE DE SOUZA 1995 IMG 2:06.41 0,00 65,73
3º 3 2 S6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 2:19.40 0,00 59,60
4º 3 6 S6 MILENI CAMARGO KOCZICKI 2004 AACD 2:27.64 0,00 56,28
5º 3 7 S6 ALESSANDRA ROGATO FREIRE FERREIRA 1982 AMAI 4:33.51 0,00 30,38

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 2 5 S7 BEATRIZ EDUARDA DOS SANTOS 2001 APA 1:34.74 0,00 85,59
2º 2 3 S7 MIRIAM AMARO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 1967 INSTITUTO ATHLON 2:23.98 0,00 56,32
3º 3 8 S7 CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 2000 AACD 2:53.39 0,00 46,77
4º 3 1 S7 SILVIA LUISA SERVOS TABACOW HIDAL 1954 CIEDEF 3:26.03 0,00 39,36
DNS 2 4 S7 RAFAELA DE CASSIA LIMA 1997 AACD

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 2 6 S8 CECILIA KETHLEN JERONIMO DE ARAUJO 1998 TIME NAURU 1:30.42 0,00 79,19
2º 2 7 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 1:42.40 0,00 69,93
3º 2 1 S8 BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 2002 AZN 1:51.58 0,00 64,18
DNS 2 2 S8 RENATA APARECIDA MELARE 1988 APA

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 2 8 S9 THAMYRIS SOARES CALDERAN PEREIRA 1990 SEAS 2:41.56 0,00 42,41

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 3 S10 SOPHIA KAVALIERIS PRADO 2005 INSTITUTO ATHLON 1:40.96 0,00 66,81
2º 1 4 S10 ROSELI MENDES FERRARI 1970 FERROVIARIA/ PINDA 3:12.04 0,00 35,12
DNS 1 5 S10 SANDRA DE ASSIS AMBROSIO 1979 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 6 S13 THAIS VINHOLO JIMENES 2005 SEAS 1:51.57 0,00 60,44

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 3 4 S14 ANA KAROLINA SOARES DE OLIVEIRA 2000 JR-SP 1:12.04 0,00 90,88
2º 1 2 S14 JULIA LOURENÇO LOPES 2002 APA 1:35.04 0,00 68,88
3º 1 7 S14 ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI 2003 CASM 3:09.83 0,00 34,49

8ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 4 7 S6 LUCAS RAFAEL DETILIO 1988 NAAP 3:28.42 0,00 35,31
DQL 4 2 S6 GABRIEL TAKEMOTO DEL NERO 1994 CIEDEF
DNS 4 3 S6 TALISSON HENRIQUE GLOCK 1995 SERC

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 4 4 S7 ITALO GOMES PEREIRA LIMA 1995 SERC 1:16.50 0,00 91,63
2º 4 8 S7 BRUNO BRAMBILLA 1994 CIEDEF 1:27.21 0,00 80,38
3º 3 3 S7 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 1:36.11 0,00 72,93
4º 3 4 S7 ROGÉRIO REGINALDO OZÓRIO FILHO 2001 AACD 2:35.91 0,00 44,96
5º 3 6 S7 FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO 1991 SEAS 3:16.01 0,00 35,76
6º 3 2 S7 JOSE MARIA DA SILVA 1959 NAAP 3:16.89 0,00 35,60
DNS 3 5 S7 CRISTIAN COSTA CRUZ 1977 TIME NAURU
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CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 4 1 S8 NICOLAS SILVESTRE FRANÇA 2006 ACALENTO 1:43.93 0,00 61,37
2º 3 1 S8 ARTHUR DAYRELL VIDAL 2004 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
1:47.62 0,00 59,27

3º 3 7 S8 DIOGO ALEXANDRE NATALI BRANDÃO 2003 ACALENTO 2:39.39 0,00 40,02
DNS 3 8 S8 LUIZ GUSTAVO PESSOA MARIANO 2001 AACD
DNS 2 4 S8 DAVI MARTINS DE ALMEIDA RAMALHO 1992 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 2 6 S9 LUCAS LAMENTE MOZELA 1997 TIME NAURU 1:07.71 0,00 94,19
2º 4 5 S9 JOÃO LUCAS BEZERRA 2000 PUCPR 1:20.77 0,00 78,96
3º 2 5 S9 DEIVDI DE MELO GONÇALVES 2004 AACD 1:47.19 0,00 59,50
4º 2 7 S9 EVERALDO CAMARGO SANTOS JÚNIOR 1992 SEAS 3:33.28 0,00 29,90
5º 2 3 S9 GUSTAVO TEODORO ALVES 2003 AACD 3:38.40 0,00 29,20
DNS 2 2 S9 ERIC TAVARES DOS SANTOS 1996 PUCPR

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 2 8 S10 ERICK ROGÉRIO DE SOUZA 2005 SERC 1:28.42 0,00 65,83
2º 2 1 S10 KEVIN MELO LINO DE JESUS 2005 SERC 1:32.61 0,00 62,86
3º 1 4 S10 CAIO CESAR FERREIRA DA SILVA 1990 NAAP 1:53.34 0,00 51,36

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 1 5 S11 JOAO LEONE VITERBO RIBEIRO 1977 FERROVIARIA/ PINDA 1:35.61 0,00 71,58

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 3 S13 HENRIQUE DE BARROS JOSÉ SIQUEIRA 2001 SEAS 1:31.69 0,00 63,19

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO 2001 JR-SP 1:07.46 0,00 90,56
2º 1 7 S14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 1:22.80 0,00 73,79
3º 1 2 S14 THOMAZ MAZZO MOREIRA 2003 JR-SP 1:27.35 0,00 69,94
4º 4 6 S14 NICOLLAS HENRIQUE KAGUIMOTO FERREIRA 1997 PUCPR 1:27.84 0,00 69,55
5º 1 1 S14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA 2:18.74 0,00 44,04

9ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 5 2 S3 MAIARA REGINA PEREIRA BARRETO 1987 IMG 1:03.46 0,00 76,21
2º 5 1 S3 ANA PAULA BATISTA DE OLIVEIRA 1979 AACD 2:08.98 0,00 37,49
3º 5 7 S3 ADRIANA BEZERRA TOMAZ 1973 AACD 2:37.66 0,00 30,67

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
DNS 5 8 S4 MARIANA APARECIDA ROSA NUNES 2006 TIME NAURU

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 5 6 S5 LAISA FERREIRA LOPES DE PAULA 2002 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
57.79 0,00 63,57

2º 4 6 S5 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SERC 1:18.21 0,00 46,98
3º 4 3 S5 TAIARA BRONDI MOREIRA 1988 APA 1:30.47 0,00 40,61
4º 4 4 S5 MARIA LUZANIRA CARLOS 1966 AACD 1:44.64 0,00 35,11
DNS 4 5 S5 MANUELLA JABUR ZUNIGA 2004 AACD

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 5 3 S6 RAFAELA HELEN LIMA DO NASCIMENTO 1997 PUCPR 43.56 0,00 76,13
2º 3 5 S6 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 AMAI 47.25 0,00 70,19
3º 4 2 S6 EVELLYN GARRIDO RAMOS 1998 CIEDEF 48.10 0,00 68,94
4º 4 1 S6 MARIA LIDUINA PATRICIO DE SOUZA 1968 IMG 56.73 0,00 58,46
5º 4 8 S6 LARISSA NASCIMENTO PEREIRA 1995 AACD 1:16.28 0,00 43,47
6º 3 4 S6 MILENI CAMARGO KOCZICKI 2004 AACD 1:28.42 0,00 37,51
7º 4 7 S6 MARYANE MARIA PINHEIRO 2007 CIEDEF 1:29.30 0,00 37,14
8º 3 3 S6 ALESSANDRA ROGATO FREIRE FERREIRA 1982 AMAI 2:14.79 0,00 24,60

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 3 7 S7 MIRIAM AMARO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 1967 INSTITUTO ATHLON 50.55 0,00 64,01
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2º 3 2 S7 CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 2000 AACD 1:16.67 0,00 42,20
DNS 3 6 S7 RAFAELA DE CASSIA LIMA 1997 AACD
DNS 3 1 S7 TAINA PEREIRA SANTOS DO CARMO 1998 SEAS

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 5 5 S8 CECILIA KETHLEN JERONIMO DE ARAUJO 1998 TIME NAURU 32.99 0,00 89,85
2º 2 4 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 38.27 0,00 77,45
DNS 3 8 S8 RENATA APARECIDA MELARE 1988 APA

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
DNS 2 5 S9 GABRIELA CANTAGALLO 1992 ADC SÃO BERNARDO

DO CAMPO

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 2 7 S10 MARILIA GABRIELA DANTAS ISIDORO 1995 TIME NAURU 33.94 0,00 81,33
2º 2 3 S10 SOFIA  MARIANA MARTINS NEVES 1988 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
39.44 0,00 69,99

3º 2 6 S10 ISABEL MAIMONE FERREIRA 2001 IMG 39.97 0,00 69,06
4º 2 1 S10 SOPHIA KAVALIERIS PRADO 2005 INSTITUTO ATHLON 42.51 0,00 64,94
5º 2 2 S10 GLÓRIA JOSÉ DE SOUZA 1980 ADEFI 49.23 0,00 56,07

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 1 4 S11 AMANDA BENTO DE OLIVEIRA 2001 FERROVIARIA/ PINDA 55.73 0,00 55,07

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 5 4 S12 LUCILENE DA SILVA SOUSA 2000 TIME NAURU 28.58 0,00 97,06
2º 1 5 S12 KEVILYN VITÓRIA DO CARMO AZEVEDO 2003 SEAS 1:05.57 0,00 42,31

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 3 S13 ISABELLY FERNANDA DE MELO CABRAL 2005 SEAS 42.53 0,00 63,65

10ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S1 (FÍSICA)   
1º 8 1 S1 MIGUEL RODRIGUES SANTOS 2006 AACD 1:45.98 0,00 70,81

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 8 8 S2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA RAMALHO 2004 AACD 4:47.66 0,00 19,23

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 8 7 S3 IVONEI BORGES 1987 CLUBE 7 59.67 0,00 68,25
2º 7 4 S3 EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA 1997 SERC 1:47.95 0,00 37,73

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 8 2 S4 ERIC DE OLIVEIRA TOBERA 1993 PUCPR 44.02 0,00 86,63
2º 7 5 S4 SERGIO HENRIQUE DE MATOS RIBEIRO 1972 FERROVIARIA/ PINDA 1:13.46 0,00 51,91
3º 7 3 S4 KAIO CESAR ALEXANDRE DE SOUSA 1990 AACD 1:15.95 0,00 50,21
4º 7 6 S4 MARCOS SALATIEL DA SILVA 1997 SERC 1:59.50 0,00 31,91

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 7 1 S5 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 51.62 0,00 61,02
2º 7 8 S5 LUIS ANTONIO RODRIGUES ANTUNES 1966 SEAS 1:08.61 0,00 45,91
3º 7 2 S5 ADALBERTO ROMANO JUNIOR 1982 ACALENTO 1:13.39 0,00 42,92
4º 6 4 S5 GUILHERME DA SILVA CARVALHO 1990 SERC 1:18.85 0,00 39,95
5º 6 3 S5 JUSCELINO RODRIGUES DA SILVA 1971 NAAP 1:20.63 0,00 39,06
6º 6 5 S5 LUCAS TADEU SILVA SIQUEIRA 1993 SERC 1:26.43 0,00 36,44
7º 7 7 S5 ADIR MERGEN CARVALHO 1963 APA 1:26.82 0,00 36,28
DNS 6 6 S5 ALEX GOMES VIEIRA 1987 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 8 4 S6 VICTOR MANOEL PINTO VIANA DOS SANTOS 1999 TIME NAURU 32.60 0,00 89,82
2º 5 2 S6 LEANDRO DE BARROS CHINAGLIA 2001 AZN 33.42 0,00 87,62
3º 8 6 S6 GUSTAVO FERREIRA GONÇALVES 2002 PUCPR 34.84 0,00 84,05
4º 5 3 S6 CLAUDIO PORTILHO MAGALHAES 1969 RONINS 42.84 0,00 68,35
5º 5 4 S6 WELISON JOSÉ ANTONIO DAMASCENO 1998 TIME NAURU 47.61 0,00 61,50
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6º 6 7 S6 JOSE KELVES DE JESUS SOUZA 1991 CIEDEF 54.41 0,00 53,82
7º 1 0 S6 MICHAEL ALVES CORREIA SEAS 1:08.79 0,00 42,57
8º 6 8 S6 ETELVINO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO 1997 CIEDEF 1:13.55 0,00 39,81
9º 6 2 S6 GABRIEL TAKEMOTO DEL NERO 1994 CIEDEF 1:32.46 0,00 31,67
10º 5 5 S6 LUCAS RAFAEL DETILIO 1988 NAAP 2:06.15 0,00 23,21
DNS 6 1 S6 MARCELO MALAQUIAS DOS SANTOS 1974 CIEDEF
DNS 5 6 S6 VITOR HUGO GONÇALVES RIBEIRO 1997 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 5 8 S7 CRISTIAN COSTA CRUZ 1977 TIME NAURU 31.93 0,00 86,09
2º 4 3 S7 ITALO GOMES PEREIRA LIMA 1995 SERC 36.12 0,00 76,10
3º 5 7 S7 LEANDRO SWINERD REGIANI CHAVES 1979 CIEDEF 44.21 0,00 62,18
4º 4 4 S7 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 54.48 0,00 50,46
5º 5 1 S7 ROGÉRIO REGINALDO OZÓRIO FILHO 2001 AACD 58.79 0,00 46,76
6º 4 5 S7 FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO 1991 SEAS 1:07.67 0,00 40,62
7º 4 6 S7 JOSE MARIA DA SILVA 1959 NAAP 1:33.60 0,00 29,37

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 3 4 S8 VRAJAMANY FERNANDES ROCHA 2002 TIME NAURU 30.19 0,00 86,21
2º 8 3 S8 ARTHUR DAYRELL VIDAL 2004 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
32.65 0,00 79,72

3º 4 7 S8 GABRIEL TANAJURA LEMOS 1997 CIEDEF 37.15 0,00 70,06
4º 4 1 S8 JUVENIL LOPES DE OLIVEIRA 1979 CIEDEF 38.73 0,00 67,20
5º 3 5 S8 JOÃO PAULO SILVA SIMÕES 2001 INSTITUTO ATHLON 44.47 0,00 58,53
6º 4 2 S8 DIOGO ALEXANDRE NATALI BRANDÃO 2003 ACALENTO 46.05 0,00 56,52
7º 3 3 S8 GILSON ALVES MONTEIRO 1968 SEAS 1:26.30 0,00 30,16
DNS 4 8 S8 LUIZ GUSTAVO PESSOA MARIANO 2001 AACD
DNS 3 6 S8 ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES 1982 IDEAIS/DRACENA
DNS 3 2 S8 DAVI MARTINS DE ALMEIDA RAMALHO 1992 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 2 5 S9 MATEUS  ANTONIO FRANCISCO 1991 APNH 33.26 0,00 74,42
2º 2 3 S9 EDSON GONCALVES DA COSTA 1966 INSTITUTO ATHLON 34.28 0,00 72,21
3º 1 9 S9 MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES INSTITUTO ATHLON 36.17 0,00 68,43
4º 2 4 S9 DEIVDI DE MELO GONÇALVES 2004 AACD 43.64 0,00 56,72
5º 2 2 S9 EVERALDO CAMARGO SANTOS JÚNIOR 1992 SEAS 49.56 0,00 49,95
6º 2 7 S9 ATEMILSON JOSÉ DOS SANTOS 1964 NAAP 1:15.78 0,00 32,66
7º 3 8 S9 GUSTAVO TEODORO ALVES 2003 AACD 1:47.68 0,00 22,99
DNS 3 1 S9 DOUGLAS RODRIGUES CASTRO GONCALVES 1989 CIEDEF
DNS 3 7 S9 MARCELO CAMARGO 1968 CIEDEF
DNS 2 6 S9 ERIC TAVARES DOS SANTOS 1996 PUCPR

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 4 S10 LUIZ PEDRO FAZANI GERONIMO 2001 SERC 30.05 0,00 77,81
2º 8 5 S10 GABRIEL GRZYBOWSKI GONÇALVES 1994 PUCPR 31.01 0,00 75,40
3º 1 5 S10 CAIO CESAR FERREIRA DA SILVA 1990 NAAP 41.53 0,00 56,30
4º 2 8 S10 GABRIEL PHILLIPE PORZA ELIAS 1987 CIEDEF 42.18 0,00 55,43
DNS 2 1 S10 ANDRE LUIZ BEZERRA 1972 ASPA

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 1 3 S11 EXPEDITO CARLOS DE OLIVEIRA 1972 ADEFI 41.84 0,00 61,90

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 1 7 S12 HENRIQUE FERREIRA ROSANELE 1984 INSTITUTO ATHLON 35.10 0,00 67,12
2º 1 6 S12 MARCO TULIO SAMPAIO REZENDE 1993 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
35.51 0,00 66,34

3º 1 2 S12 MAURICIO FELICIO 1978 APA 37.60 0,00 62,66

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 1 S13 HENRIQUE DE BARROS JOSÉ SIQUEIRA 2001 SEAS 30.90 0,00 76,07
2º 1 8 S13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO 2003 SERC 31.50 0,00 74,62

11ª PROVA - 150 MEDLEY FEM SM1-SM4 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 
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COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM4 (FÍSICA)   
1º 1 6 SM4 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 1977 TIME NAURU 3:14.90 0,00 87,14

12ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM2 (FÍSICA)   
DNS 1 4 SM2 VICTOR NASCIMENTO MORCELLI 2002 TIME NAURU

CLASSE: SM4 (FÍSICA)   
1º 1 3 SM4 ERIC DE OLIVEIRA TOBERA 1993 PUCPR 3:01.67 0,00 84,73
2º 1 5 SM4 RAFAEL ALEXANDRE COSTA SOUSA 1992 IMG 4:05.85 0,00 62,61

13ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM5 (FÍSICA)   
1º 1 4 SM5 TISBE DE SOUZA ANDRADE SILVA 1998 PUCPR 5:13.24 0,00 64,97

CLASSE: SM6 (FÍSICA)   
1º 1 5 SM6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 5:09.69 0,00 58,11

CLASSE: SM7 (FÍSICA)   
1º 1 3 SM7 BEATRIZ EDUARDA DOS SANTOS 2001 APA 3:40.99 0,00 78,97

CLASSE: SM8 (FÍSICA)   
1º 1 6 SM8 BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 2002 AZN 4:20.42 0,00 60,98

CLASSE: SM10 (FÍSICA)   
1º 1 2 SM10 ISABEL MAIMONE FERREIRA 2001 IMG 3:45.49 0,00 65,08
DNS 1 7 SM10 SANDRA DE ASSIS AMBROSIO 1979 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)   
1º 1 8 SM14 JULIA LOURENÇO LOPES 2002 APA 3:15.34 0,00 72,21
2º 1 1 SM14 SOARYELLY FLORENTINO DA COSTA 2001 JR-SP 3:35.29 0,00 65,52

14ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM6 (FÍSICA)   
1º 2 3 SM6 GUSTAVO FERREIRA GONÇALVES 2002 PUCPR 3:51.71 0,00 69,69

CLASSE: SM7 (FÍSICA)   
1º 2 6 SM7 BRUNO BRAMBILLA 1994 CIEDEF 3:27.84 0,00 73,60

CLASSE: SM8 (FÍSICA)   
1º 2 2 SM8 VRAJAMANY FERNANDES ROCHA 2002 TIME NAURU 2:54.42 0,00 81,27
2º 2 7 SM8 WILLIAM ROBERTO SANT ANA 1988 ABDA 3:09.98 0,00 74,61

CLASSE: SM9 (FÍSICA)   
DQL 2 4 SM9 LUCAS LAMENTE MOZELA 1997 TIME NAURU

CLASSE: SM10 (FÍSICA)   
1º 1 4 SM10 KEVIN MELO LINO DE JESUS 2005 SERC 3:12.41 0,00 66,37

CLASSE: SM11 (VISUAL)   
1º 1 5 SM11 JOAO LEONE VITERBO RIBEIRO 1977 FERROVIARIA/ PINDA 3:20.33 0,00 73,97

CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)   
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1º 1 3 SM14 FELIPE CALTRAN VILA REAL 1997 TIME NAURU 2:33.15 0,00 84,82
2º 2 5 SM14 NICOLLAS HENRIQUE KAGUIMOTO FERREIRA 1997 PUCPR 3:24.13 0,00 63,63

15ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 5 S5 ESTHEFANY DE OLIVEIRA RODRIGUES 1998 TIME NAURU 47.76 0,00 90,04
2º 1 3 S5 TISBE DE SOUZA ANDRADE SILVA 1998 PUCPR 1:07.09 0,00 64,10

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 4 S6 MARIA DAYANNE DA SILVA 1992 SERC 45.41 0,00 78,20
2º 1 6 S6 EVELLYN GARRIDO RAMOS 1998 CIEDEF 48.31 0,00 73,51
3º 1 2 S6 MARIA LIDUINA PATRICIO DE SOUZA 1968 IMG 1:07.23 0,00 52,82

16ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S1 (FÍSICA)   
DQL 2 3 S1 MIGUEL RODRIGUES SANTOS 2006 AACD

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 2 4 S5 SAMUEL DA SILVA DE OLIVEIRA 2005 TIME NAURU 34.57 0,00 102,38
2º 2 6 S5 GUILHERME DA SILVA CARVALHO 1990 SERC 1:17.34 0,00 45,76

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 2 1 S6 LEANDRO DE BARROS CHINAGLIA 2001 AZN 40.63 0,00 75,59
2º 2 5 S6 GUSTAVO FERREIRA GONÇALVES 2002 PUCPR 43.75 0,00 70,20
3º 2 2 S6 GABRIEL ANTHONY CORDEIRO ALVES 1999 PUCPR 48.61 0,00 63,18
4º 1 6 S6 MICHAEL ALVES CORREIA SEAS 1:53.71 0,00 27,01
DNS 2 7 S6 VITOR HUGO GONÇALVES RIBEIRO 1997 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 3 S7 CRISTIAN COSTA CRUZ 1977 TIME NAURU 37.30 0,00 77,90
2º 1 5 S7 BRUNO BRAMBILLA 1994 CIEDEF 39.11 0,00 74,29
3º 1 4 S7 LEANDRO SWINERD REGIANI CHAVES 1979 CIEDEF 50.47 0,00 57,57

17ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 5 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 1:59.61 0,00 58,66

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
DQL 1 3 S10 SOFIA  MARIANA MARTINS NEVES 1988 SADEVI/MG - CTE-

UFMG

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 1 4 S12 LUCILENE DA SILVA SOUSA 2000 TIME NAURU 1:10.23 0,00 93,62

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 ANA KAROLINA SOARES DE OLIVEIRA 2000 JR-SP 1:16.51 0,00 84,71
2º 1 2 S14 STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA 2000 JR-SP 1:23.15 0,00 77,94

18ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO
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 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 3 S8 VRAJAMANY FERNANDES ROCHA 2002 TIME NAURU 1:08.09 0,00 89,14
2º 1 6 S8 JOÃO PAULO SILVA SIMÕES 2001 INSTITUTO ATHLON 2:19.89 0,00 43,39

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
DNS 1 2 S9 DOUGLAS RODRIGUES CASTRO GONCALVES 1989 CIEDEF

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 7 S10 LUIZ PEDRO FAZANI GERONIMO 2001 SERC 1:11.84 0,00 77,17

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 1 1 S12 HENRIQUE FERREIRA ROSANELE 1984 INSTITUTO ATHLON 1:45.68 0,00 54,80

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 5 S14 LEONI DA SILVA SATURNO 1999 JR-SP 1:05.76 0,00 85,33
2º 1 4 S14 FELIPE CALTRAN VILA REAL 1997 TIME NAURU 1:06.27 0,00 84,67

19ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 5 8 S3 ADRIANA BEZERRA TOMAZ 1973 AACD 5:43.73 0,00 28,21
DNS 5 7 S3 MAIARA REGINA PEREIRA BARRETO 1987 IMG

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 5 6 S5 ESTHEFANY DE OLIVEIRA RODRIGUES 1998 TIME NAURU 1:38.83 0,00 79,93
2º 5 1 S5 LAISA FERREIRA LOPES DE PAULA 2002 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
2:12.47 0,00 59,63

3º 4 4 S5 MARIA LUZANIRA CARLOS 1966 AACD 3:42.57 0,00 35,49
DNS 4 5 S5 MANUELLA JABUR ZUNIGA 2004 AACD

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 5 2 S6 RAFAELA HELEN LIMA DO NASCIMENTO 1997 PUCPR 1:37.97 0,00 73,69
2º 4 1 S6 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 AMAI 1:47.54 0,00 67,14
3º 4 3 S6 EVELLYN GARRIDO RAMOS 1998 CIEDEF 1:55.21 0,00 62,67
4º 4 2 S6 LARISSA NASCIMENTO PEREIRA 1995 AACD 3:02.22 0,00 39,62
5º 4 6 S6 MILENI CAMARGO KOCZICKI 2004 AACD 3:14.69 0,00 37,08
6º 4 7 S6 ALESSANDRA ROGATO FREIRE FERREIRA 1982 AMAI 4:50.60 0,00 24,84

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 4 8 S7 CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 2000 AACD 2:54.66 0,00 40,02
DNS 3 4 S7 RAFAELA DE CASSIA LIMA 1997 AACD
DNS 3 5 S7 TAINA PEREIRA SANTOS DO CARMO 1998 SEAS

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 5 3 S8 CECILIA KETHLEN JERONIMO DE ARAUJO 1998 TIME NAURU 1:13.23 0,00 87,89
DNS 3 3 S8 RENATA APARECIDA MELARE 1988 APA

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 3 8 S10 SOPHIA KAVALIERIS PRADO 2005 INSTITUTO ATHLON 1:31.43 0,00 65,35
2º 3 6 S10 SOFIA  MARIANA MARTINS NEVES 1988 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
1:45.27 0,00 56,76

3º 3 7 S10 GLÓRIA JOSÉ DE SOUZA 1980 ADEFI 1:49.76 0,00 54,44
4º 3 2 S10 ROSELI MENDES FERRARI 1970 FERROVIARIA/ PINDA 2:38.49 0,00 37,70
DNS 3 1 S10 SANDRA DE ASSIS AMBROSIO 1979 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 2 4 S11 AMANDA BENTO DE OLIVEIRA 2001 FERROVIARIA/ PINDA 2:07.61 0,00 52,17

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 5 4 S12 LUCILENE DA SILVA SOUSA 2000 TIME NAURU 1:04.85 0,00 91,57
2º 2 3 S12 KEVILYN VITÓRIA DO CARMO AZEVEDO 2003 SEAS 2:31.86 0,00 39,11

CLASSE: S13 (VISUAL)   
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1º 2 6 S13 THAIS VINHOLO JIMENES 2005 SEAS 1:28.36 0,00 66,04
2º 2 5 S13 ISABELLY FERNANDA DE MELO CABRAL 2005 SEAS 1:31.96 0,00 63,46

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 5 5 S14 STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA 2000 JR-SP 1:06.28 0,00 87,49
2º 2 7 S14 JULIA LOURENÇO LOPES 2002 APA 1:15.09 0,00 77,23
3º 2 2 S14 SOARYELLY FLORENTINO DA COSTA 2001 JR-SP 1:30.77 0,00 63,88
4º 1 5 S14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 1:41.69 0,00 57,02
5º 1 3 S14 ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI 2003 CASM 2:02.90 0,00 47,18
DNS 1 4 S14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON

20ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 7 5 S2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA RAMALHO 2004 AACD 9:54.17 0,00 20,88

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 7 4 S3 IVONEI BORGES 1987 CLUBE 7 2:15.49 0,00 72,00

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 7 3 S4 RAFAEL ALEXANDRE COSTA SOUSA 1992 IMG 2:09.80 0,00 65,07
2º 7 6 S4 SERGIO HENRIQUE DE MATOS RIBEIRO 1972 FERROVIARIA/ PINDA 2:32.99 0,00 55,21
3º 7 2 S4 KAIO CESAR ALEXANDRE DE SOUSA 1990 AACD 4:08.04 0,00 34,05

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 7 1 S5 SAMUEL DA SILVA DE OLIVEIRA 2005 TIME NAURU 1:25.36 0,00 80,80
2º 7 7 S5 ADALBERTO ROMANO JUNIOR 1982 ACALENTO 2:35.83 0,00 44,26
3º 6 3 S5 JUSCELINO RODRIGUES DA SILVA 1971 NAAP 2:58.97 0,00 38,54
4º 7 8 S5 ADIR MERGEN CARVALHO 1963 APA 3:04.85 0,00 37,31
5º 6 5 S5 LUCAS TADEU SILVA SIQUEIRA 1993 SERC 3:14.08 0,00 35,54
6º 6 4 S5 LUIS ANTONIO RODRIGUES ANTUNES 1966 SEAS 3:49.46 0,00 30,06

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 8 5 S6 TALISSON HENRIQUE GLOCK 1995 SERC 1:09.29 0,00 95,50
2º 8 6 S6 VICTOR MANOEL PINTO VIANA DOS SANTOS 1999 TIME NAURU 1:11.91 0,00 92,02
3º 5 5 S6 LEANDRO DE BARROS CHINAGLIA 2001 AZN 1:20.75 0,00 81,94
4º 6 8 S6 CLAUDIO PORTILHO MAGALHAES 1969 RONINS 1:38.69 0,00 67,05
5º 6 2 S6 JOSE KELVES DE JESUS SOUZA 1991 CIEDEF 2:00.39 0,00 54,96
6º 1 8 S6 MICHAEL ALVES CORREIA SEAS 2:57.95 0,00 37,18
7º 6 1 S6 LUCAS RAFAEL DETILIO 1988 NAAP 3:18.12 0,00 33,40
8º 6 6 S6 GABRIEL TAKEMOTO DEL NERO 1994 CIEDEF 3:49.48 0,00 28,83
DNS 6 7 S6 MARCELO MALAQUIAS DOS SANTOS 1974 CIEDEF
DNS 5 4 S6 VITOR HUGO GONÇALVES RIBEIRO 1997 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 5 7 S7 ITALO GOMES PEREIRA LIMA 1995 SERC 1:16.21 0,00 80,39
2º 5 6 S7 ROGÉRIO REGINALDO OZÓRIO FILHO 2001 AACD 2:23.29 0,00 42,76
3º 5 2 S7 FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO 1991 SEAS 2:25.66 0,00 42,06
4º 5 1 S7 JOSE MARIA DA SILVA 1959 NAAP 3:36.37 0,00 28,32

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 8 7 S8 ARTHUR DAYRELL VIDAL 2004 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
1:13.88 0,00 77,42

2º 5 3 S8 NICOLAS SILVESTRE FRANÇA 2006 ACALENTO 1:24.46 0,00 67,73
3º 4 3 S8 GABRIEL TANAJURA LEMOS 1997 CIEDEF 1:27.05 0,00 65,71
4º 4 4 S8 JUVENIL LOPES DE OLIVEIRA 1979 CIEDEF 1:33.61 0,00 61,11
5º 4 2 S8 JOÃO PAULO SILVA SIMÕES 2001 INSTITUTO ATHLON 1:47.02 0,00 53,45
6º 4 5 S8 CRISTIANO SOUZA SILVA 1981 CIEDEF 1:51.39 0,00 51,35
7º 5 8 S8 DIOGO ALEXANDRE NATALI BRANDÃO 2003 ACALENTO 1:55.53 0,00 49,51
8º 4 7 S8 GILSON ALVES MONTEIRO 1968 SEAS 3:29.92 0,00 27,25
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DNS 4 6 S8 LUIZ GUSTAVO PESSOA MARIANO 2001 AACD
DNS 4 8 S8 ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES 1982 IDEAIS/DRACENA
DNS 4 1 S8 DAVI MARTINS DE ALMEIDA RAMALHO 1992 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 8 3 S9 JOÃO LUCAS BEZERRA 2000 PUCPR 1:08.25 0,00 82,13
2º 3 2 S9 EDSON GONCALVES DA COSTA 1966 INSTITUTO ATHLON 1:17.54 0,00 72,29
3º 3 6 S9 MATEUS  ANTONIO FRANCISCO 1991 APNH 1:22.74 0,00 67,75
4º 3 3 S9 DEIVDI DE MELO GONÇALVES 2004 AACD 1:43.47 0,00 54,17
5º 3 7 S9 EVERALDO CAMARGO SANTOS JÚNIOR 1992 SEAS 2:07.55 0,00 43,95
6º 3 5 S9 GUSTAVO TEODORO ALVES 2003 AACD 3:47.37 0,00 24,65
DNS 3 4 S9 MARCELO CAMARGO 1968 CIEDEF

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 2 4 S10 LUIZ PEDRO FAZANI GERONIMO 2001 SERC 1:07.18 0,00 74,86
2º 8 1 S10 GABRIEL GRZYBOWSKI GONÇALVES 1994 PUCPR 1:12.17 0,00 69,68
3º 2 5 S10 ERICK ROGÉRIO DE SOUZA 2005 SERC 1:13.29 0,00 68,62
4º 2 3 S10 CAIO CESAR FERREIRA DA SILVA 1990 NAAP 1:46.60 0,00 47,18
5º 3 8 S10 GABRIEL PHILLIPE PORZA ELIAS 1987 CIEDEF 1:50.83 0,00 45,38
DNS 3 1 S10 ANDRE LUIZ BEZERRA 1972 ASPA

CLASSE: S11 (VISUAL)   
1º 2 6 S11 EXPEDITO CARLOS DE OLIVEIRA 1972 ADEFI 1:54.82 0,00 50,12

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 2 1 S12 HENRIQUE FERREIRA ROSANELE 1984 INSTITUTO ATHLON 1:22.95 0,00 62,88
2º 2 2 S12 MARCO TULIO SAMPAIO REZENDE 1993 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
1:24.85 0,00 61,47

3º 2 7 S12 MAURICIO FELICIO 1978 APA 1:30.72 0,00 57,49

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 5 S13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO 2003 SERC 1:13.24 0,00 70,16
2º 1 4 S13 HENRIQUE DE BARROS JOSÉ SIQUEIRA 2001 SEAS 1:15.35 0,00 68,20
DNS 2 8 S13 MARCELO LEMOS ANDRADE 1978 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO 2001 JR-SP 1:01.35 0,00 84,58
2º 8 4 S14 LEONI DA SILVA SATURNO 1999 JR-SP 1:05.67 0,00 79,02
3º 1 3 S14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 1:08.33 0,00 75,94
4º 1 2 S14 THOMAZ MAZZO MOREIRA 2003 JR-SP 1:10.87 0,00 73,22
5º 8 2 S14 NICOLLAS HENRIQUE KAGUIMOTO FERREIRA 1997 PUCPR 1:12.76 0,00 71,32
6º 1 1 S14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA 1:44.81 0,00 49,51
7º 1 7 S14 HENRYQUE BORBA MARTINHO MONTEIRO 2004 CIEDEF 2:02.05 0,00 42,52

21ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB3 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB2 (FÍSICA)   
DQL 1 2 SB2 ANA PAULA BATISTA DE OLIVEIRA 1979 AACD

22ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB3 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB1 (FÍSICA)   
1º 1 5 SB1 MIGUEL RODRIGUES SANTOS 2006 AACD 1:45.92 0,00 104,87
2º 1 3 SB1 VICTOR NASCIMENTO MORCELLI 2002 TIME NAURU 1:54.18 0,00 97,28

CLASSE: SB3 (FÍSICA)   
1º 1 4 SB3 ERIC DE OLIVEIRA TOBERA 1993 PUCPR 58.21 0,00 82,82
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23ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB4 (FÍSICA)   
1º 3 3 SB4 TAIARA BRONDI MOREIRA 1988 APA 3:28.63 0,00 51,67
2º 3 4 SB4 LAISA FERREIRA LOPES DE PAULA 2002 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
3:32.82 0,00 50,65

3º 3 5 SB4 LARISSA NASCIMENTO PEREIRA 1995 AACD 3:45.92 0,00 47,72
4º 3 2 SB4 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SERC 3:48.94 0,00 47,09
DQL 3 6 SB4 ANELISE CRISTINA DA SILVA 2000 SEAS

CLASSE: SB5 (FÍSICA)   
1º 1 6 SB5 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 AMAI 2:41.49 0,00 60,68
DQL 3 7 SB5 MARYANE MARIA PINHEIRO 2007 CIEDEF

CLASSE: SB6 (FÍSICA)   
1º 3 1 SB6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 2:52.40 0,00 54,21

CLASSE: SB7 (FÍSICA)   
1º 3 8 SB7 BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 2002 AZN 2:11.57 0,00 68,49

CLASSE: SB8 (FÍSICA)   
1º 2 4 SB8 THAMYRIS SOARES CALDERAN PEREIRA 1990 SEAS 3:10.26 0,00 40,87
DNS 2 5 SB8 GABRIELA CANTAGALLO 1992 ADC SÃO BERNARDO

DO CAMPO

CLASSE: SB9 (FÍSICA)   
1º 2 2 SB9 MARILIA GABRIELA DANTAS ISIDORO 1995 TIME NAURU 1:45.36 0,00 71,78
2º 2 3 SB9 ISABEL MAIMONE FERREIRA 2001 IMG 1:56.36 0,00 64,99
3º 2 6 SB9 ROSELI MENDES FERRARI 1970 FERROVIARIA/ PINDA 4:02.92 0,00 31,13

CLASSE: SB12 (VISUAL)   
1º 2 7 SB12 KEVILYN VITÓRIA DO CARMO AZEVEDO 2003 SEAS 3:16.49 0,00 38,40

CLASSE: SB13 (VISUAL)   
1º 2 1 SB13 ISABELLY FERNANDA DE MELO CABRAL 2005 SEAS 2:10.11 0,00 55,41
DQL 2 8 SB13 THAIS VINHOLO JIMENES 2005 SEAS

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)   
1º 1 4 SB14 SOARYELLY FLORENTINO DA COSTA 2001 JR-SP 1:45.09 0,00 70,18
2º 1 3 SB14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 1:54.99 0,00 64,14
DNS 1 5 SB14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON

24ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (19/11/2021)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB4 (FÍSICA)   
1º 4 6 SB4 JUSCELINO RODRIGUES DA SILVA 1971 NAAP 4:07.98 0,00 38,66
DNS 4 2 SB4 ALEX GOMES VIEIRA 1987 IDEAIS/DRACENA

CLASSE: SB5 (FÍSICA)   
1º 4 1 SB5 WELISON JOSÉ ANTONIO DAMASCENO 1998 TIME NAURU 1:45.55 0,00 87,31
2º 4 3 SB5 GABRIEL ANTHONY CORDEIRO ALVES 1999 PUCPR 1:51.02 0,00 83,01
3º 4 8 SB5 RONIELTON PEREIRA DOS SANTOS 1982 ADC SÃO BERNARDO

DO CAMPO
2:07.64 0,00 72,20

4º 4 7 SB5 JOSE KELVES DE JESUS SOUZA 1991 CIEDEF 3:13.69 0,00 47,58

CLASSE: SB6 (FÍSICA)   
1º 3 3 SB6 TALISSON HENRIQUE GLOCK 1995 SERC 1:38.53 0,00 81,46
2º 3 5 SB6 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 1:57.74 0,00 68,17
3º 3 4 SB6 CRISTIANO SOUZA SILVA 1981 CIEDEF 2:43.65 0,00 49,05

CLASSE: SB7 (FÍSICA)   
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1º 3 6 SB7 JUVENIL LOPES DE OLIVEIRA 1979 CIEDEF 1:57.74 0,00 63,28
2º 3 2 SB7 LEANDRO SWINERD REGIANI CHAVES 1979 CIEDEF 2:13.36 0,00 55,87

CLASSE: SB8 (FÍSICA)   
1º 3 7 SB8 WILLIAM ROBERTO SANT ANA 1988 ABDA 1:38.45 0,00 70,08

CLASSE: SB9 (FÍSICA)   
1º 4 4 SB9 LUCAS LAMENTE MOZELA 1997 TIME NAURU 1:17.45 0,00 84,60
2º 4 5 SB9 GABRIEL GRZYBOWSKI GONÇALVES 1994 PUCPR 1:28.64 0,00 73,92
3º 2 5 SB9 KEVIN MELO LINO DE JESUS 2005 SERC 1:38.60 0,00 66,45
4º 1 6 SB9 MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES INSTITUTO ATHLON 1:50.01 0,00 59,56
5º 2 4 SB9 ERICK ROGÉRIO DE SOUZA 2005 SERC 1:55.76 0,00 56,60
DQL 3 1 SB9 GABRIEL PHILLIPE PORZA ELIAS 1987 CIEDEF
DNS 3 8 SB9 DOUGLAS RODRIGUES CASTRO GONCALVES 1989 CIEDEF
DNS 2 3 SB9 ANDRE BRASIL ESTEVES 1984 ADC SÃO BERNARDO

DO CAMPO

CLASSE: SB11 (VISUAL)   
1º 2 6 SB11 JOAO LEONE VITERBO RIBEIRO 1977 FERROVIARIA/ PINDA 1:39.96 0,00 72,18

CLASSE: SB12 (VISUAL)   
1º 2 7 SB12 MAURICIO FELICIO 1978 APA 1:39.54 0,00 66,17
2º 2 2 SB12 MARCO TULIO SAMPAIO REZENDE 1993 SADEVI/MG - CTE-

UFMG
1:54.54 0,00 57,51

CLASSE: SB13 (VISUAL)   
1º 2 8 SB13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO 2003 SERC 1:32.98 0,00 69,74
DNS 2 1 SB13 MARCELO LEMOS ANDRADE 1978 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)   
1º 1 4 SB14 KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO 2001 JR-SP 1:18.06 0,00 85,60
2º 1 5 SB14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 1:39.80 0,00 66,95
3º 1 3 SB14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA 2:49.74 0,00 39,36

13 de 13Resultados, Calendário e Informações, acesse www.cpb.org.br Data: 19/11/2021, 18:29:25

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Resultados
MEETING PARALÍMPICO DE NATAÇÃO 2021 - SÃO PAULO

19/11/2021 (50 METROS, 8 RAIAS)
CENTRO DE TREINAMENTO PARALíMPICO BRASILEIRO - SÃO PAULO/SP


